
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 39Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Patch de Pericárdio Bovino para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna.
(FHCGV)EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNI-
TÁRIO VENCEDOR

1.        

Patch de pericárdio bovino com 20cm³ (+/- 1): Fixado 
quimicamente com espessura entre 0,2 e 0,3mm. Conservado 

em meio esterelizante comprovada por estudos químicos. 
Com características adequadas de resistência, fl exibilidade e 

ausência de antigenicidade.

240 R$ 100,99 M.R.BIOMEDICA 
RIO PRETO LTDA

2.        Patch inorgânico de Tereftalato de Polietileno grau médico. 
Tamanho aproximado de 15 cm x 15 cm. 150 R$ 312,28

GUILBER FARMA-
CÊUTICA COMERCIO 

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº  61/FHCGV/2019:
R$ 71.079,60  (Setenta e um mil  setenta e nove reais e sessenta centa-
vos).
Belém/PA, 31 de outubro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 490495

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 174 DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 - 
CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019, e
Considerando a PORTARIA Nº 138 de 23/07/2019, publicada no DOE 
nº 33.930 de 24/07/2019, que constitui a Comissão de GDI do Hospital 
Regional Dr. Abelardo Santos-HRAS/SESPA.
RESOLVE:
Art. 1º- Designar, a contar de 31/10/2019, o servidor Cleilson Costa Fer-
reira, Agente Administrativo, Identidade Funcional nº 54191624-1, para 
constituir a Comissão de GDI do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos
-HRAS/SESPA na qualidade de membro titular, em substituição ao servidor 
Paulo de Tarso Rocha Cabral, Agente Administrativo, Identidade Funcional 
nº 57191084-1.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESP

Protocolo: 490787

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2019/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 14.760,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
02.275.673/0001-80, estabelecida na AV. MARQUES DE HERVAL , Nº 2106 
– PEDREIRA – BELEM/PA, CEP: 66.087-320, TELEFONE: (91)3277-2744.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2019/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 136.800,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: COMERCIAL VALFARMA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 02.600.770/0001-09, estabelecida na RUA ERBENE, Nº 455, MESSEJA-
NA – FORALEZA/CE, CEP: 60.842-120, TELEFONE: (85)3036-9090.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2019/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.080,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D’ MEDICMANETOS EI-
RELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.970.999/0001-31, estabelecida 
na RUA VICTORIO LUIZ ZAFARRI, Nº 107, TRES VENDAS – ERECHIM/RS, 
CEP: 99.713-158, TELEFONE: (54)3519-0702.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 53.274,80.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.351.840/0001-31, estabelecida 
na AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, QD 19, LOTE 16-E, Nº 704A, JUNDIAÍ – 
ANAPOLIS/GO, CEP: 75.110-390, TELEFONE: (62)3706-7119.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 30.133,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)


